ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
4-ого созыва

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2022 года                                                                     № 50-133

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 29.11.2013 № 6-15а  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района»

В целях проведения единой бюджетной политики и организации работы по составлению проекта бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в редакции закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ), на основании Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. В приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 29.11.2013 № 6-15а «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района» внести следующие изменения:
1.1. Часть 4 статьи 5 дополнить пунктом следующего содержания:
- представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов.
1.2. Часть 4 статьи 11 изложить в новой редакции:
«доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru) в разделе муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
3. Настоящее решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района                                                   С.В. Мосолов